
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЕСЁЛЫЙ ЯР 

ОЛЬГИНСКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

13.05.2025 года                                                                                       №  41 ОД 

с. Весёлый Яр 

 

 
   Об организации летнего оздоровительного 

    лагеря с дневным пребыванием 

 

 

     В связи с подготовкой оздоровительной кампании и в целях обеспечения безопасных условий 

труда и отдыха детей в лагере с дневным пребыванием 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.        1.   Организовать    работу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

при МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр» 1 смена с 26.05.2025 по 16.06.2025; 2 смена с 

17.06.2025 по 07.07.2025 г. 

 
 

2. Назначить Сухинину Л.А., учителя начальных классов, начальником лагеря.на 1 смену; 

Мещерякову Е.Ю., учителя начальных классов, начальником лагеря на 2 смену. 

3. Назначить воспитателями следующих педагогов:  

 

№ 

п\п  

фио Должность  

1 Клопот В.Г. Воспитатель 

2 Аржанникова Л.А. Воспитатель 

3 Луговец С.А. Воспитатель 

4 Сухинина Л.А. Воспитатель 

5 Ершова Л.К. Воспитатель 

6 Рудковская Е.С. Воспитатель 

7 Мещерякова Е.Ю. Воспитатель 

8 Мещеряков В.В. Воспитатель 

 

   

Возложить на начальника лагеря 1 смены Сухинину Л.А ., начальника лагеря 2 смены Мещерякову 

Е.Ю воспитателей: Луговец С.А. ,Мещерякову Е.Ю., Ершову Л.К., Клопот В.Г.., Мещерякова В.В. 

Аржанникову Л.А.. , Рудковскую Е.С. ответственность за состояние охраны труда и безопасность 

жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно: 

 за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территории),  за обеспечение 

аптечкой и оказание первой помощи; 

 за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

 за безопасность проведения спортивных игр 

4. Поручить Сухининой Л.А., начальнику лагеря 1 смены, Мещеряковой Е.Ю., начальнику 

лагеря 2 смены провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего 

оздоровительного лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести 

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте. 

5.  Поручить Сухининой Л.А., начальнику лагеря 1 смены, Мещеряковой Е.Ю., начальнику 

лагеря 2 смены назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем 

рекомендованным направлениям. 



6. Возложить ответственность за организацию питания детей (выдача продуктов поварам, 

составление заявок, меню, санитарно-гигиеническое состояние столовой, качество продуктов, 

прием продуктов, наличие сертификатов, свидетельств и прочих документов, 

удостоверяющих качество продуктов) на Лидер С.Е., повара. 

7. Возложить ответственность за приготовление пищи на Лидер С.Е.,   повара столовой. 

8. Возложить ответственность за уборку столовой на Замошникову Н.В., уборщицу служебных 

помещений. 

9. Возложить ответственность за качественное мытье посуды на Кузьминых К.А., мойщика 

посуды столовой. 

10. Назначить ответственной за питьевой режим Лидер С.Е., повара. 

11. Назначить ответственной за медицинское обслуживание детей и подростков летнего 

оздоровительного лагеря фельдшера   КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ» ФАП с. Весёлый Яр Ходус 

Л.И. 

12. Возложить на Сухинину Л.А., начальника лагеря 1 смены, Мещерякову Е.Ю., начальника 

лагеря 2 смены, Цветкову Ю.А. завхоза школы ответственность за противопожарную 

безопасность детей и за соблюдение правил санитарной гигиены. 

13. Возложить на Сухинину Л.А., начальника лагеря 1 смены, Мещерякову Е.Ю., начальника 

лагеря 2 смены ответственность за организацию профилактической работы по 

предупреждению правонарушений среди  детей и подростков. 

 

 

Врио директора школы:                                                             Н.В. Бильдянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

                                                                    

                                                                                                                                                         . 
 

1 Сухинина Л.А. Воспитатель  

2 Мещерякова Е.Ю. Воспитатель  

3 Луговец С.А. Воспитатель  

4 Ершова Л.К. Воспитатель  

5 Клопот В.Г. Воспитатель  

6 Мещеряков В.В. Воспитатель  

7 Аржанникова Л.А. Воспитатель  

8 Бильдянова Н.В. Воспитатель  

9 Куницина Е.В. Воспитатель  

10 Рудковская Е.С. Воспитатель  

11 Лидер С.Е. Повар  

12 Кузьминых К.А Мойщик посуды  

13 Замошникова Н.В. Уборщик 

служебных 

помещений                                            

 

14 Цветкова Ю.А. Завхоз   

15 Краснова С.М. фельдшер  

 

 

         

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               
 


